

NT Nødager ApS  
Nødagervej 67  
8560 Kolind

12. december 2017  
Sagsnr.: 17/38132  
**Kontaktperson:**  
Helle Kløcher  
Tlf.: 87 53 52 65  
hkl@syddjurs.dk

*Sendes kun pr. e-mail til:*

*Henrik Friis Pedersen: [henrik@friispedersen.dk](mailto:henrik@friispedersen.dk)*

## **Miljøtilsyn på NT Nødager**

Syddjurs Kommune har den 23. november 2017 foretaget miljøtilsyn på NT Nødager ApS, beliggende Nødagervej 56b, 8560 Kolind.

Det udførte tilsyn<sup>1</sup> var et "prioriteret tilsyn", med fokus på opbevaring af olier herunder farligt affald samt drift af sandfanget.

### **Kravene til opbevaring af olier samt drift af sandfanget er opfyldt.**

I forbindelse med tilsynet kunne det konstateres, at kommunens indskærpelse ved sidste tilsyn til opbevaring af olier er opfyldt.

Efter aftale har kommunen efter tilsynet tilmeldt sandfanget i vaskehallen til den kommunale tømningsskema for olie- og benzinudskillere.

### **Henstilling til opbevaring af sæbe- og voksprodukter er opfyldt.**

Det kunne ved tilsynet konstateres, at sæbe- og voksprodukter opbevares, så der ikke er risiko for afledning af koncentreret produkter til olieudskilleren og spildevandsledningen.

### **Sløjfning af spildolietanken er ikke opfyldt**

Det forventes, at spildolietanken er tømt, men da virksomheden ikke har adgang til oplysningerne fra den tidligere virksomhed, er det ikke muligt at finde dokumentationen herpå.

Det blev ved tilsynet aftalt, at virksomheden kontrollerer, at spildolietanken er tømt. **Hvis tanken mod forventning ikke er tømt, skal dette foretages hurtigst muligt.**

Som afslutning på sløjfning af tanken, vil adgangen til tanken blive fyldt med beton.

Dette vil opfylde kommunens krav til sløjfning af spildolietanken.

Den afsluttende sløjfning skal være foretaget senest den **1. februar 2018**

## **Bemærkninger til de observerede ændringer, der er foretaget siden tilsynet i 2016**

### Opbevaring af AdBlue

Tanken med AdBlue er flyttet udendørs, og er nu placeret på betonbelægning langs vaskehallens mur. Der er ingen afskærmning af tanken.

Den sydvestlige del af ejendommen, hvor tanken er placeret, er beliggende i et område med særlige drikkevandsinteresser (OSD), indvindingsopland og indsatsområde for nitrat. Indsatsområder for nitrat er udpeget, hvor der er stor sårbarhed i forhold til forurening af grundvandet. I indsatsområder er der derfor stor fokus på at minimere risikoen for at forurene grundvandet.

Det **henstilles**, at virksomheden senest **den 1. februar 2018** oplyser, hvilke foranstaltninger der vil blive foretaget for at hindre, at AdBlue ved uheld løber ud på grusarealet, samt hvornår foranstaltningerne vil være etableret.

### Opstilling af dieseltank

Det kunne ved tilsynet konstateres, at der var opstillet en olietank til diesel. Tanken er ikke taget i brug endnu.

Overfladevand fra arealer, hvor der er placeret en dieseltank, herunder arealet, hvor der tankes, skal indrettes således, at overfladevand og eventuelle spild/dryp afledes til den offentlige spildevandsledning via en olieudskiller.

Inden dieseltanken tages i brug, skal der derfor indsendes en ansøgning om tilladelse til afledning af spildevand. Ansøgningskema er vedlagt.

Det kan oplyses, at nogle af de krav der normalt stilles ved etablering af en tankplads er:

- at dieseltanken placeres på tæt belægning,
- at pladsen, hvor der tankes, skal være med tæt belægning,
- at pladsen/-erne udformes således, at eventuelt spild ledes til spildevandsledningen via olieudskiller,
- at regnvand fra det omkringliggende areal ikke kan løbe ind på pladsen/-erne.

### Brug af produkter fra CID Lines

Der er foretaget en vurdering af produktet Truckcleaner Super i "Keminøglen". Produktet indeholder ikke A- og B-stoffer og har samlet en lav score, og kan derfor benyttes i vaskehallen.

Kommunen har ikke kunnet finde oplysninger på, at Brilliant Wash er blevet vurderet i forhold til indholdet af A-, og B-stoffer. Såfremt virksomheden ønsker at benytte dette produkt, skal der indsendes oplysninger om, at produktet ikke indeholder A- eller B-stoffer.

Produkter, der er mærket med et af de to officielle miljømærker i Danmark, der

administreres af Miljømærkning Danmark; det europæiske miljømærke, EU-Blomsten, eller det nordiske miljømærke, Svanen, kan anvendes uden at kommunen først orienteres.

### **Oplysninger ved tilsynet**

Virksomheden har CVR nr. 36726873.

Ved tilsynet deltog Henrik Friis Pedersen fra virksomheden og Helle Kløcher fra Syddjurs Kommune.

### Opbevaring af olier og farligt affald

Virksomheden har placeret 200 liters tromle på en opsamlingsbakke.



Billede nr. 1: Tromler med olier og spildolie samt minicontainere til oliefiltre mv. Balje med spande – spandene benyttes ifm. aftapning af spildolie.

### Drift af sandfang

Sandfanget er ikke tilmeldt den kommunale tømningsordning. Det blev aftalt, at jeg tilmelder sandfanget, hvilket blev gjort den 24. november 2017 til Reno Djurs samt tømningssfirmaet Norva (Lasse Hansen).

### Opbevaring samt valg af sæbe til brug i vaskehallen

Sæbe- og voksprodukter opbevares nu i en opsamlingsbakke. Kommunens henstilling er opfyldt.



Billede nr. 2: Opbevaring af sæbe- og voksprodukter.

Virksomheden udleverede ved tilsynet datablade på et nyt produkt, som de gerne vil benytte fremover, hvis det ikke indeholder A- og B-stoffer.

Det drejer sig om produkterne Truckcleaner Super og Brilliant Wash fra Cid Lines.

Produktet Truckcleaner Super er tidligere vurderet på "Keminøglen" og fik en lav score svarende til godt ift. det ydre miljø. Kommunen ser derfor ingen problemer med at benytte dette produkt til vask af lastbilerne.

Kommunen har ikke kunnet finde oplysninger på, at Brilliant Wash er blevet vurderet i forhold til indholdet af A- og B-stoffer. Der er derfor behov for at virksomheden kontakter leverandøren/producenten for om, der er foretaget en vurdering af produktet.

#### Sløjfning af spildeolietanken

Virksomheden har den 27. marts 2017 oplyst, at de efter en konkurs ikke længere har adgang til de tidligere oplysninger.

Henrik foreslog ved tilsynet, at han kontrollerer om spildeolietanken er tømt, hvorefter adgangen til tanken vil blive fyldt med beton.

Dette vil opfylde kommunens krav til sløjfning af spildeolietanken.

#### Opbevaring af spildolie

Spildolie opbevares nu i en 200 liters tromle, der er placeret på en opsamlingsbakke, se billede 1.

Opbevaringen opfylder kravene i autoværkstedsbekendtgørelsen.

#### **Ændringer siden tilsynet den 13. december 2016**

Tanken til AdBlue er flyttet udendørs på betonplads i hjørnet mellem vaskehallen og lagerhallen.



Billede nr. 3: Tank til AdBlue

Det blev oplyst, at der vil blive bygget et skur til tanken, da AdBlue ikke kan tåle frost.

Endvidere blev det oplyst, at der er etableret en sikring på påfyldningspistolen, så der ikke er risiko for, at pumpen kan starte og tømme hele tanken.

### Opstilling af dieseltank

Ved tilsynet kunne det konstateres, at der er opstillet en 5.900 liter olietank til diesel. Dieseltanken er ikke taget i brug endnu, og der er ikke diesel i tanken.



Billede nr. 4: Tank til diesel

Det blev oplyst, at det er DLG, der har opstillet olietanken, og at de ville kontakte kommunen for eventuelle krav i den forbindelse.

DLG har ikke kontaktet kommunen.

### **Miljøtilsynsbekendtgørelse**

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med virksomheden 1 - 6 gange inden for en 6-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten som "basistilsyn" eller "prioriterede tilsyn".

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden skal have ét basistilsyn i løbet af en 6-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettede virksomheder, der, ud fra en risikoscore, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.

### **Brugerbetaling**

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen<sup>2</sup>. Brugerbetalingen opkræves hvert år hos de virksomheder, der har været ført miljøtilsyn med.

### Afsluttende bemærkninger

Du bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  
virksomheder@syddjurs.dk.

Hvis du har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal du kontakte mig senest 14 dage fra d.d.

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt". Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens<sup>3</sup> § 9. Der er desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsynsbrev og –rapport vil derfor også kunne ses på hjemmesiden [Digital Miljøadministration](#)

Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte mig på tlf. 87 53 52 65 eller e-mail hkl@syddjurs.dk.

Med venlig hilsen



Helle Kløcher  
Miljøsagsbehandler, tilsynsførende



Helle Munch Sørensen  
Miljøsagsbehandler

---

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 1476 af 12. december 2017 om miljøtilsyn.

<sup>2</sup> Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug med senere ændringer

<sup>3</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven